Pimpinan mereka

disebut Amir atau Zamida>r atau Zuminda>r. Sedangkan Pimpinan

pusatnya berkantor di Nizhamuddin Delhi. Dari sinilah semua urusan

dakwah internasioanalnya diatur.

Jama’ah Tabligh juga mempunyai tokoh-tokoh yang terkenal

antara lain:

1. Maulana Muhammad Ilyas. Ia lahir pada tahun 1303 H/1885 M, di

Kandahla India.
11

Penggagas pertama berdirinya Jama’ah Tabligh

sekaligus pemimpin pertama Jama’ah Tabligh.

2. Maulana Muhammad Yusuf, putra Maulana Ilyas, pengganti

ayahnya setelah Muhammad Ilyas meninggal dunia.
12

Beliau

menyusun kitab antara lain al-Muntakhab al-Hadist, dan buku